
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

Adria, (vedi segnatura) 

Al sito web dell’Istituto – sezioni: 
Albo Online 
Amministrazione Trasparente 
FUTURA – Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
 
Ai componenti della Commissione 
Agli Atti 

  
Decreto rimodulazione laboratori sul campo 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 
 
Titolo Progetto:  TRANSIZIONE AL DIGITALE 
Codice Progetto:   M4C1I2.1-2023-1222-P-44482 
CUP:   B64D23004990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 
dei giovani; 
VISTO in particolare, la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico della Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 – Allegato 1 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 45.565,24 per la realizzazione degli 
Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 0141549 del 07/12/2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative per l’attuazione del D.M. 66/2023; 

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007603 - 01/08/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il Progetto dal titolo “Transizione al digitale” presentato da questo istituto con candidatura n. 
M4C1I2.1-2023-1222-P-44482 acquisito dal sistema PNRR FUTURA con Prot. 0039464 del 03/03/2024 
(D.M. 66/2023); 
VISTO l’atto di concessione prot. 0039464 del 03/03/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTI gli avvisi di selezione prot. n. 10316 del 23.12.2024, prot. n. 193 del 10.01.2025, prot. n. 868 del 
30.01.2025 e prot. n. 7602 del 01.08.2025; 
PRESO ATTO che l’Istituto necessita di implementare i corsi di Lavagna interattiva multimediale: la nuova 
alleata in classe e il Corso avanzato di Python; 
CONSIDERATO che gli incarichi riportano la dicitura massima di ore conferite; 
SENTITA la disponibilità dei docenti già individuati; 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 
 

DECRETA 
 

la rimodulazione delle attività e dei laboratori previsti in fase progettuale come segue: 
 

- attuazione nel mese di settembre 2025, salvo eventuali proroghe, di: 

Titolo  Ore Incarico Nominativo 

Lavagna interattiva 
multimediale: la nuova 
alleata in classe – ed. 2 

10 
- Formatore 
- Tutor 

Sponton Alberto 
Briotti Serena 

Corso avanzato di Python 
– ed. 2 

10 
- Formatore 
- Tutor 

Casellato Francesco 
Mori Giovanni 

 

-       di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico. 

 
Il presente provvedimento viene reso pubblico sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link www.polotecnicoadria.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del 
medesimo sito istituzionale. 
 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Sara Manzin 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 
 
 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it
http://www.polotecnicoadria.edu.it/

		2025-08-01T12:08:56+0000
	SARA MANZIN




